МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Всероссийского
конкурса «Экспериментаторы»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
с 23 января по 20 марта 2023 года совместно с МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан в
дистанционном формате проведен Всероссийский конкурс «Экспериментаторы»
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 113 обучающихся из 35 образовательных
организаций 16 территорий Республика Татарстан (Азнакаевского, Альметьевского,
Апастовского, Бавлинского, Балтасинского, Буинского, Елабужского, Кукморского,
Лениногорского, Нижнекамского, Нурлатс^ого, Тюлячинского, Черемшанского,
Ютазинского муниципальных районов и городов Казань, .Набережные Челны),
7 субъктов Российский Федерации: Республика Башкортостан, Республика Коми,
Псковская область, Рязанская область, Самарская область, Ставропольский край,
Тульская область.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность Директору /МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.АльметьевскагТеспублики Татарстан Р.З.Закирову,
заместителю директора Н.Д.Пиянзину за работу по подготовке и организации
Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганойуду '’

Директор
А- О

А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от

Список победителей и призеров
Всероссийского конкурса «Экспериментаторы»

Диплом за I место - Зверев Артём Витальевич, Субботина Анна Михайловна,
Центр развития современных компетенций «Дом научной коллаборации им. Н.Н.
Семёнова» Самарского Политеха на базе Сызранского филиала, педагог Чумак Нина
Федоровна;

Диплом за II место - Горохов Гусман Василович, Сафина Язиля Фаилевна,
МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек имени К.Ф. Шакирова» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова Ильзия
Минзуфаровна;

Диплом за II место - Биккулов Дамир, Шайдуллин Булат, Насибуллин Арслан,
Цыганова Анастасия, Гладких Марк, МБОУ «Лицей №38» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мельникова Мария
Сергеевна;

Диплом за III место - Леваш Екатерина Сергеевна, Юзмухаметова Адиля
Зульфатовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова
с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Хисанов Ранис Радикович;

Диплом за III место - Худяков Максим Алексеевич, Гарипов Глеб Игорьевич,
АНО ДПО «Центр образования и воспитания детей и молодежи» г. Псков, педагог
Тихонова Наталья Викторовна;

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

4__
Список образовательных организаций - участников

Всероссийского конкурса «Экспериментаторы»

Общеобразовательные организации (20):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 города Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным

изучением английского языка» города Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан;

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» г. Альметьевска
Республики Татарстан;

- ЧОУ «Средняя школа №23 «Менеджер» г. Альметьевска Республики
Татарстан;

- МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Бюргановская средняя общеобразовательная школа Буинского
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Чарлинская средняя школа» Кукморского муниципального района
РТ;

- МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. С.А.Ахтямова
с.Манзарас» Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

МБОУ «Гимназия с.Большой Сардек имени К.Ф. Шакирова»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Средний Кумор»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Лицей №38» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

- МБОУ «Кутеминская средняя общеобразовательная школа»
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан;

- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа
№50 с углубленным изучением отдельных предметов» Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия № 96» Вахитовского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (11):
- МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»

г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килачэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального

района Республики Татарстан;
- ГАУДО РК «Республиканский центр дополнительного образования»

г.Сыктывкар;
- МБУ ДО «Детский образовательный технопарк г.Благовещенска

Республики Башкортостан»;
- ГАОУ ДО Филиал «Центра для одаренных детей «Поиск» г.Севастополь;
- ОГАУДО «Детский технопарк Кванториум «Дружба» г.Рязань.

Другие (4):
- АНО ДПО «Центр образования и воспитания детей и молодежи» г.Псков;

Центр развития современных компетенций «Дом научной коллаборации
им. Н.Н. Семёнова» Самарского Политеха на базе Сызранского филиала;

- Детский технопарк «Кванториум» г.Сыктывкар;
- ГПОУ Тульской области «Тульский государственный

машиностроительный колледж имени Никиты Демидова», детский технопарк
«Кванториум» г. Тула.